
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

  Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

 

              Nghi Xuân, ngày      tháng 8 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thực hiện 

 Dự án Xây dựng 02 lộ xuất tuyến 22kV mạch kép sau TBA 110kV Nghi 

Xuân để cải tạo đường dây 971, 973 TGNX lên vận hành cấp điện áp 22kV 

 
 

  ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

 Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

 Căn cứ Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc Ban hành Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 

34/2018/QĐ-UBND ngày 02/10//2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều của quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

 Căn cứ Quyết định số 894/QĐ-PCHT ngày 14/05/2020 của Công ty điện 

lực Hà Tĩnh về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình Xây dựng 02 lộ xuất tuyến 22kV mạch kép sau TBA 110kV Nghi Xuân để cải 

tạo đường dây 971, 973 TGNX lên vận hành cấp điện áp 22kV; 

 Căn cứ Quyết định số 1077/QĐ-PCHT ngày 18/06/2020 của Công ty điện 

lực Hà Tĩnh về việc phê duyệt hiệu chỉnh BCKTKT đầu tư xây dựng công trình 

Xây dựng 02 lộ xuất tuyến 22kV mạch kép sau TBA 110kV Nghi Xuân để cải tạo 

đường dây 971, 973 TGNX lên vận hành cấp điện áp 22kV; 

Xét đề nghị của Ban bồi thường GPMB và Trưởng phòng Nội vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thực 

hiện Dự án xây dựng 02 lộ xuất tuyến 22kV mạch kép sau TBA 110kV Nghi 

Xuân để cải tạo đường dây 971,973 TGNX lên vận hành cấp điện áp 22kV, gồm 

các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Viết Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội 

đồng, Chủ tài khoản; 



2 

 

 
 

2. Ông Đậu Văn Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Ứng dụng KHKT và 

BVCTVN, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng; 

3. Ông Lê Vĩ Hoàng, Phó Trưởng phòng Tài Nguyên và Môi trường, Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Kế toán Trung tâm Y tế huyện, Kế toán; 

5. Bà Nguyễn Thị Hoa, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB huyện, 

Thành viên kiêm Thủ quỹ; 

6. Ông Nguyễn Đông Hải, Ban bồi thường GPMB huyện, Thành viên; 

7. Ông Dương Trung Hiếu, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB 

huyện, Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Sỹ Sáng, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB 

huyện, Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Đào An, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB 

huyện, Thành viên; 

10. Ông Phan Mạnh Hùng, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB 

huyện, Thành viên; 

11. Ông Bùi Duy Tuyến, Phó Chủ tịch UBND thị trấn Xuân An, Thành 

viên; 

12. Ông Trần Văn Ngọc, Công chức Địa chính - Xây dựng, UBND thị trấn 

Xuân An, Thành viên; 

13. Ông Trần Anh Tuấn, Chủ tịch UBND xã Xuân Giang, Thành viên; 

14. Ông Hồ Ngọc Vĩnh, Công chức Địa chính - Xây dựng, UBND xã Xuân 

Giang, Thành viên. 

Mời các ông, bà có tên sau đây, tham gia thành viên Hội đồng bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt bằng Dự án: 

1. Ông Đinh Quang Chung, Phó giám đốc công ty điện lực Hà Tĩnh; 

2. Ông Phạm Việt Thắng, Trưởng phòng QLĐT công ty điện lực Hà Tĩnh; 

3. Ông Đinh Tiết Trung, Giám đốc điện lực Nghi Xuân; 

4. Ông Trần Quyết Thắng, Tổ trưởng tổ dân phố 11, thị trấn Xuân An; 

5. Ông Trần Quang Trung, Tổ trưởng tổ dân phố 12, thị trấn Xuân An; 

6. Ông Nguyễn Hữu Đồng, Thôn trưởng thôn Hồng Khánh, xã Xuân 

Giang; 

7. Ông Cao Xuân Vỵ, Thôn trưởng thôn Hồng Tiến, xã Xuân Giang; 

8. Ông Nguyễn Hồng Quân, Thôn trưởng thôn Lam Thủy, xã Xuân Giang; 

9. Bà Nguyễn Thị Dung, tổ dân phố 11, thị trấn Xuân An, đại diện hộ gia 

đình bị thu hồi đất; 

10. Ông Nguyễn Trường Sơn, thôn Hồng Khánh, xã Xuân Giang,  đại diện 

hộ gia đình bị thu hồi đất. 

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án 

Xây dựng 02 lộ xuất tuyến 22kV mạch kép sau TBA 110kV Nghi Xuân để cải 

tạo đường dây 971, 973 TGNX lên vận hành cấp điện áp 22kV có tư cách pháp 

nhân, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước huyện để giao dịch. Chủ tịch Hội 

đồng dự án được sử dụng con dấu của UBND huyện. Các Phó Chủ tịch Hội đồng 



3 

 

 
 

dự án được sử dụng con dấu của đơn vị mình quản lý để giao dịch khi được Chủ 

tịch Hội đồng dự án ủy quyền. 

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng dự án có nhiệm vụ: 

- Lập và tổ chức thực hiện Phương án bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt 

bằng theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

- Trách nhiệm của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng dự án 

thực hiện theo Điều 31, Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

- Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thực hiện dự án được 

hưởng kinh phí theo quy định hiện hành và tự giải tán sau khi hoàn thành công 

tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư, thanh 

quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ; Tài 

nguyên - Môi trường; Tài chính - Kế hoạch;  Ban bồi thường Giải phóng mặt bằng, 

Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND thị trấn Xuân An, 

Chủ tịch UBND xã Xuân Giang và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Kho bạc NN huyện Nghi Xuân;                                 

- Lưu: VT, NV, MB. 

 

                                                                                          

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

  Nguyễn Hải Nam 
 
 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-12T16:24:25+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-12T16:56:48+0700


		2021-08-12T16:57:15+0700


		2021-08-12T16:57:30+0700




